
B. O. del E.—Núm. 69 21 marzo 1979 6917

Aprobado por la Subsecretaría del Ministerio de Obras Pú­
blicas y Urbanismo con fecha 20 de febrero del presente año, 
se hace público igualmente que el Tribunal que ha de juzgar 
los exámenes estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Félix Albarrán Serna, In­
geniero Jefe provincial de Carreteras.

Vocales: Don Jesús Sanz de'Miguel'y don Mariano Alvarez 
Frade, Ingenieros Técnicos de Obras PúlicaSj

Secretario: Don Pablo de la Cruz Bernabé, del Cuerpo Gene-, 
ral Administrativo.

Al mismo tiempo, para general conocimiento y el de los inte­
resados, se hace saber que los exámenes se celebrarán a las diez 
horas del día 11 de mayo próximo, en las oficinas de esta Jefa­
tura, debiendo comparecer los aspirantes provistos del docu­
mento nacional de identidad y de los útiles de escritura.

Segovia, 10 de marzo de 1979.—El Ingeniero Jefe, Félix Alba­
rrán.—3.624-E.

7963 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre­
teras de Segovia referente al concurso-oposición de 
carácter restringido para proveer una plaza va­
cante de Capataz de Cuadrilla.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos a los exámenes 
para cubrir la vacante reseñada, cuyo anuncio fue publicado en 
el «Boletín Oficial del Estado- correspondiente al día 31 de 
julio de 1978:

Admitidos
1. Don Patricio Pérez López.
2. Don Jesús Arranz Sanz.
3. Don Felipe Otero Otero.
4. Don Victoriano San Frutos García.
5. Don Mariano López Díaz.

Excluidos
Ninguno.

Aprobado por la Subsecretaría del Ministerio de Obras Pú­
blicas y Urbanismo con fecha 20 de febrero del presente año, 
se hace .público igualmente que el Tribunal que ha de juzgar 
los exámenes estárá'constiiuido de la siguiente manera:

Presidente: Ilustrísimo señor don Félix Albarrán Serna, In­
geniero Jefe provincial de Carreteras.

Vocales: Don Jesús Sanz de Miguel y don Mariano Alvarez 
Fraile, Ingenieros Técnicos de Obras Púlicas.

Secretario: Don Pablo de la Cruz Bernabé, del Cuerpo Gene­
ral Administrativo.

Al mismo tiempo, para general conocimiento y el de loa inte­
resados, se hace saber que los exámenes se celebrarán a las diez 
horas del día 9 de mayo próximo, en las oficinas de esta Jefa­
tura, debiendo comparecer los aspirantes provistos del docu­
mento nacional de identidad y de los útiles de escritura.

Segovia, 10 de marzo de 1979.—El Ingeniero Jefe, Félix Alba­
rrán.—3.623.-E.

7964 RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carre­
teras de Segovia referente al concurso-oposición li­
bre para proveer una plaza vacante de Capataz 
de Cuadrilla.

Relación de aspirantes admitidos y excluidos a los exámenes 
para cubrir la vacante reseñada, cuyo anuncio fue publicado en 
el «Boletín Oficial del Estado» correspondiente al día 24 de 
julio de 1978: 

Admitidos
1. Don Patricio Pérez López.
2. Don Jesús Arraz Sanz.
3. Don Felipe Otero Otero.
4. Don Victoriano San Frutos García.
5. Don Rafael Matesanz Benito.
6. Don Mariano López Diez.
7. Don Juan Francisco Sanz Martínez.

Excluidos
Ninguno.
Aprobado por la Subsecretaría del Ministerio de Obras Pú­

blicas y Urbanismo con fecha 20 de febrero del presente año, 
se hace público igualmente que el Tribunal que ha de juzgar 
los exámenes estará constituido de la siguiente forma:

Presidente: Ilustrísimo señor don Félix Albarrán Serna, In­
geniero Jefe provincial de Carreteras.

Vocales: Don Jesús Sanz de Miguel y don Mariano Alvarez 
Fraile, Ingenieros Técnicos de Obras Púlicas.

Secretario: Don Pablo de la Cruz Bernabé, del Cuerpo Gene­
ral Administrativo.

Al mismo tiempo, para general conocimiento y el de los inte­
resados, se hace saber que los exámenes se celebrarán a las diez 
horas del día 8 de mayo próximo, en las oficinas de esta Jefa­
tura, debiendo comparecer los aspirantes provistos del docu­
mento nacional de identidad y de los útiles de escritura.,

. Segovia, 10 de marzo de 1979.—El Ingeniero Jefe, Félix Alba­
rrán.—3.622-E.

7965 RESOLUCION del Tribunal calificador del concur­
so-oposición, en turno libre, convocado por la Con­
federación Hidrográfica del Tajo para proveer va­
rias plazas de personal operario, por la que se 
publican las listas de admitidos y excluidos y la 
composición del Tribunal.

En cumplimiento de la base quinta de la convocatoria, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estdo» de fecha 14 de diciem­
bre de 1978, para cubrir las siguientes plazas: Una de Capataz 
de segunda, una de Oficial de primera electricista, una de 
Oficial de primera mecánico, una de Oficial de segunda mecá­
nico, cuatro de Oficial de tercera acequiero y dos de Guarda 
de segunda; todas ellas vacantes en esta Confederación, median­
te concurso-oposición en tumo libre, este Tribunal, en sesión ce­
lebrada en el día de hoy, ha resuelto:

Primero.—Se declaran' admitidos los siguientes para las Pla­
zas que se indican:

Para Capataz de segunda: Don José Luis Barco Argenta, don 
Raúl Rincón Alvarez, don Victoriano Rincón Vallejo, don Pedro 
Prieto López y don Antonio Aabadía Coll.

Para Oficial de primera electricista: Don Manuel Mahíllo 
Mahío, don Juan José Varas Vilches, don José Antonio Llama­
zares García, don Miguel Delgado Garijo y don Jesús Hernán­
dez Blázquez.

Para Oficial de primera mecánico: Don José Gallo Sánchez, 
don Darío Sotelo Peñas y don Agustín Sánchez Martínez.

Para Oficial de segunda mecánico: Ninguno.
Para Oficial de tercera acequiero: Don Félix Fraile García, 

don Gerardo Sánchez Núñez, don Felipe Capitán Timón, don Ge­
rardo. Rincón Paniagua, don Fulgencio Fernández Martín, don 
Julián de la Flor Malpartida, don Gerardo Sánchez Fernández, 
don Leoncio Hernández Romero, don Gerardo Sánchez Fernán­
dez, dqn Pedro de la Cruz Andrés, don Victoriano Rincón 
Vallejo don Zoilo Moreno Plazo y don José Valverde Núñez.

Para Guarda de segunda: Don Viotoriano Rincón Vallejo, 
don Gonzalo Huerta Honduvilla, don Clemente de la Casa Mayo­
ral, don Quintín Quintana Caperote, don Jesús Alvarez Bodes, 
don Lorenzo Lagar González, don Angel Guijarro García y don 
Julián Guijarro García.

Segundo.—Se declaran excluidos los que se relacionan por los 
motivos que se exprsan:

Don José Luis Martín Vicente, por presentar la instancia fue­
ra de plazo hábil.

Don Antonio Calle Cerrillo, don Angel de la Cruz Agudo y 
don Teodoro Espada Sánchez, por no -hacer expresión de la 
plaza vacante a que aspiran.

Don Agustín Dozano Jiménez y don Enrique Marín Vendrell, 
por no presentar la instancia suscrita de puño y letra.

Don José de la Flor Cordero, don Antonio Granado Piñeiro, 
don Jorge Gayón Fernández, don Miguel Quintana Caperote, don 
Pedro Oliva Rodríguez y don Jaime Casanova Serrano, por no 
hacer expresión de su estado civil.

Don Máximo Morcuende, por no hacer expresión de su se­
gundo apellido v de su domicilio.

Don Angel García-Pascual Sánchez, por no hacer expresión 
de su profesión u oficio.

Don Angel Díaz Batuecas, por no hacer expresión del lugar 
de nacimiento.

Tercero.—Se da a conocer la composición del Tribunal que 
es la siguiente:

Presidente: Ilustrísimo señor don Enrique Carrasco Gadea, 
Ingeniero de Caminos. Canales y Puertos e Ingeniero Director 
de la Confederación Hidrográfica del Tajo.

Vocales:
Don Luis Rabasa Díaz, Ingeniero de Caminos, Canales y 

Puertos y Jefe de Sección.
Don Patricio Temiño Carrillo, Ingeniero Técnico Industrial y 

Jefe de Negociado.
Secretario: Don José García García, titulado medio y Jefe de 

Asuntos Sociales.

Contra esta resolución pueden recurrir los interesados ante el 
ilustrísimo señor Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo 
en el plazo de quince días, a partir del siguiente a la publica­
ción de la misma en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 21 de febrero de 1979.—El Presidente del Tribunal, 
Enrique Carrasco.—V.® B.®: El Secretario, José García.—2,9e7-E.


